Ofício Vereador Nº 411/2020
São Roque, 13 de março de 2020.
Excelentíssimo Senhor Deputado,
Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de viabilizar 30 sessões de radioterapia ao paciente José Ciano.

Este caso se fundamenta no direito social à saúde, que se presta não só à coletividade, mas também ao indivíduo, em particular aqueles que se encontram em situações que demandam urgência para garantir o seu direito à vida.
O caso de José Ciano é grave e urgente, visto que apresenta lesão no couro cabeludo, lesão retro-auricular esquerda, lesão no antebraço direito, conforme laudos anexos a este Ofício. Por isso, ele necessita do um tratamento radioterapêutico improtelável.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

José Alexandre Pierroni Dias
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CARLOS PIGNATARI
DD. Deputado Estadual da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo
Sala 4014, 4º Andar

Av. Pedro Álvares Cabral, 201 São Paulo - CEP 04097-900 - PABX 3886-6000
PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2020 - 13:27 2977/2020/LMF